RREO - ANEXO 13 (Lei n® 11.079, de 30/12/2004, arts. 22, 15 e 28)

MUNICIPIO DE CURITIBA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PUBLICO-PRIVADAS

ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2018 - BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R$ 1,00

ESPECIFICACAO

SALDO TOTAL EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2017

(@)

REGISTROS EFETUADOS EM

2018

No bimestre

Até o Bimestre

SALDO TOTAL

() =(a+b)

TOTAL DE ATIVOS
Direitos Futuros
Ativos Contabilizados na SPE
Contrapartida para Provisdes (

TOTAL DE PASSIVOS (1)
Obrigagbes néo Relacionadas
Contrapartidas para Ativos da
Provisdes de PPP

GARANTIAS DE PPP (Il)

SALDO LIQUIDO DE
PASSIVOS DE PPP (Ill) = (I -
In)

PASSIVOS CONTINGENTES
Contraprestagdes Futuras
Riscos Nao Provisionados
Outros Passivos Contingentes

ATIVOS CONTINGENTES
Servigos Futuros
Outros Ativos Contingentes

DESPESAS DE PPP

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027 2028

Do Ente Federado

Das Estatais Nao-Dependentes

TOTAL DAS DESPESAS

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

6.665.379.033,70

7.255.976.155,36

7.350.629.036,46

7.446.516.647.08

7.543.655.094,03

7.642.060.694,24

7.741.749.977,50

7.842.739.689,22

7.945.046.793,24

8.048.688.474,71

8.153.682.142,96 8.260.045.434,39

TOTAL DAS DESPESAS / RCL

Fonte: Sistema de Gestao Publica.
Nota:

1) Na projecao da RCL para os exercicios de 2019 a 2028, foi utilizado o fator de 1,01304481700, sendo obtido pela geométrica da taxa de crescimento real do PIB nacional nos ultimos oito anos divulgada pela Secretaria do Tesouro
Nacional no Manual de Instrugéo de Pleitos, aplicavel aos procedimentos para contratagao de operagdes de crédito de Estados, Distrito Federal e Municipios (art. 82 da Portaria STN n® 396, de 2 de julho de 2009).

ANO C do PIB
2010 1,07528225670
2011 1,03974423080
2012 1,01921175990
2013 1,03004822670
2014 1,00503955740
2015 0,96454236610
2016 0,96537284280
2017 1,00985436430
Média Geométrica 1,01304481700

Fonte: IBGE e MIP (Jan de 2018)

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO
Sec. Mun. de Finangas: VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK
Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC N¢ 042.556/0-2
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER



